1 Waar blijven die robots nou? Een inleiding

2 Over fantasten, genieén, zombies en Japanners:

ontwikkelingen in de robotica tot nu toe
Welkom bij Rossums Universal Robots

De kracht van Wall.E

De dromen van R. Daneel Olivaw

Met Unimate aan het werk

Alice en de Chinese kamer

Van Darwin tot Dick

Wanneer wordt het eng?

Waarom u boos kunt worden op een apparaat

3 Een rondje robotlabs
Rennen, fietsen en dirigeren
Echte vriendjes

Gaat het weer een beetje?
Oma’s nieuwe liefde

Uw toekomstige woning
Blijf spelen met Lego

D e macht van de zwerm

Het operatiemonster
Mechanische helden

Vlees en bloed

Hoe we toch nog wereldkampioen voetbal werden
De rat in de robot

En ja, ook dat is mogelijk...

4 Zolang je robot maar van je houdt?
Hoop voor Marvin

B.R.U.N.O. meets V.I.K.LL

Ouderen, kinderen en andere dilemma’s
De Ramborobot slaat toe

De robot en zijn ziel

Het geloof van de robot

Maar wie zijn wij dan nog?

Bronnen 96
Index 98

15

15
22
26
29
31
34
38
40

42
42
46
49
51
54
56
58
59
61
64
66
67
69

74
75
79
84
87
89
o1
94



